
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.3

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
„Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ v rámci Operačního programu Spravedlivá 
transformace - schválení realizace projektu 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení realizace a financování projektu s názvem „Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ v 
rámci Operačního programu Spravedlivá transformace

Nárok na rozpočet:
Celkové předpokládané výdaje projektu: 230 000 000,00 Kč vč. DPH

Celkové způsobilé výdaje projektu: 230 000 000,00 Kč vč. DPH

Dotace ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů projektu: 195 500 000,00 Kč

Povinné spolufinancování ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu: 34 500 000,00 Kč

Předfinancování 100 % celkových výdajů projektu v předpokládané výši 230 000 000,00 Kč a zajištění 
povinného 15% spolufinancování z předpokládaných celkových způsobilých výdajů ve výši 34 500 000,00 Kč 
a případných nezpůsobilých výdajů bude hrazeno z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období let 2023-2027.

Podíl Ústeckého kraje zahrnuje povinné spolufinancování způsobilých výdajů projektu, popř. vzniklých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Rozpočet projektu a struktura financování se může měnit v závislosti na výsledku zadávání veřejných 
zakázek, aktuální potřeby financování projektové přípravy, na změnách při realizaci projektu a na eventuálním 
krácení dotace ze strany poskytovatele dotace. V důsledku těchto skutečností může dojít k navýšení podílu 
financování Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.3-1 Název: Bod 21.3 priloha 1.pdf
Usnesení č. 030/18Z/2022 ze dne 12. 
12. 2022 - Schválení projektového 
záměru projektu

U



21.3-2 Název: Bod 21.3 priloha 2.pdf Žádost o podporu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

podanou Žádost o podporu k projektu s názvem „Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to do 17. výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 
2021-2027.

B) schvaluje

1. výjimku z Rozpočtových pravidel Ústeckého kraje Čl. 3, bod 6,

2. realizaci projektu „Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ v souladu s podmínkami výzvy 
č. 17 Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027,

3. zajištění povinného spolufinancování projektu v předpokládané výši 34,5 mil. Kč (15 % z 
předpokládaných celkových způsobilých výdajů), zajištění předfinancování projektu v plné výši 
předpokládaných celkových výdajů projektu 230 mil. Kč včetně zajištění financování nezpůsobilých výdajů 
projektu.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu Ústeckého kraje je k projednání předkládáno schválení realizace projektu „Digitalizace 
pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ vč. zajištění jeho financování, na jehož realizaci byla předložena 
Žádost o podporu.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 030/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 schválilo projektový záměr 
pod názvem „Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje“ viz 
příloha č. 1 předloženého materiálu.

Souhlas se zpracováním a předložením Žádosti o podporu k projektu s názvem „Digitalizace pečovatelských 
služeb v Ústeckém kraji“ do odpovídající výzvy dala Rada Ústeckého kraje usnesením č. 188/72R/2023 ze 
dne 7. 6. 2023.

Žádost o podporu byla předložena dne 16.8.2023 do výzvy č. 17 Operačního programu Spravedlivá 
transformace 2021-2027, viz příloha č. 2 předloženého materiálu. Projektu bylo přiděleno registrační číslo: 
CZ.10.02.01/00/23_017/0000190.

V následujícím období bude projektová žádost procházet jednotlivými fázemi hodnocení a nebylo tedy ještě 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ústecký kraj má v rámci této výzvy alokovány všechny potřebné 
prostředky,jako jediný oprávněný žadatel.
Vzhledem k nutnosti zahájení realizace projektu 1.10.2023 je třeba schválit výjimku z Rozpočtových pravidel 
a realizaci projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Předmětem projektu je podstatné zefektivnění poskytování pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje 
prostřednictvím digitalizace, která umožní rozvoj těchto služeb, které přispějí k naplnění potřeb jejich uživatelů 
(setrvání v domácím prostředí, spolupráce s neformálními pečujícími osobami, rozvoj péče v domácím 
prostředí i pro osoby s vyšším stupněm závislosti na pomoci druhých osob atd.) i poskytovatelů (efektivnější 
poskytování péče, časová úspora, snadnější monitoring a vyhodnocování poskytování péče).

Partnery projektu jsou na základě uzavřených Smluv o partnerství s finančním příspěvkem:

- Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace,
- Charita Litoměřice.

Vlastní realizace projektu je plánovaná v letech 2023-2027. Výdaje související s realizací projektu včetně 
předfinancování výdajů projektových partnerů budou hrazeny z Fondu rozvoje Ústeckého kraje.

Vzhledem k rozsahu projektu a předpokládanému zahájení jeho realizace již v 10/2023, je třeba schválit také 
výjimku z Rozpočtových pravidel a schválit realizaci projektu a zajištění jeho předfinancování ještě před 
vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

V současné době jsou, mimo již zmíněných uzavřených Smluv o partnerství s finančním příspěvkem s 
partnery projektu, realizovány úkony související s přípravou smluv na poradenské služby na základě vertikální 
spolupráce, konkrétně se jedná o níže uvedené služby:

- Vzdělávání a metodická podpora pracovníků pečovatelských služeb v rámci projektu "Digitalizace 
pečovatelských služeb v Ústeckém kraji",

- Zpracování analýz, výzkumů a strategických plánů v rámci projektu "Digitalizace pečovatelských služeb v 
Ústeckém kraji",

- Řízení a administrace projektu „Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji".

Je připravováno rozsáhlé zadávací řízení na dodávku informačního systému (dále jen „IS“) na digitalizaci 
pečovatelských služeb na území ústeckého kraje a zajištění provozní podpory dodaného IS na dobu 
neurčitou od zahájení rutinního provozu dodaného IS. Probíhají četné schůzky jednak v oblasti IT, ale také 
směrem k personálnímu zajištění projektu, dochází k projednávání některých otázek přímo s řídícím 
orgánem/zprostředkujícím subjektem.

Realizace projektu je v gesci oboru regionálního rozvoje a odboru informatiky a organizačních věcí. Dále se 
na něm budou podílet partneři projektu, externisté, a to vždy v úzké spolupráci se zainteresovanými odbory 



Krajského úřadu Ústeckého kraje, zejména odborem sociálních věcí.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman,
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 28. 8. 
2023

2 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 28. 8. 
2023

3 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 28. 8. 2023

4 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
30.8.2023

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


